

Pasłęk, dn. 02.04.2019 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego: „Przebudowa Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Pasłęku przy ul. Gdańskiej 17”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn.zm.) w nawiązaniu do § VIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), Zamawiający – Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Pasłęku, działający poprzez pełnomocnika: Urząd Miejski w Pasłęku – informuje, iż otrzymał zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w następującym brzmieniu:

**Pytanie nr 1.** *Certyfikowane okna oddymiające spełniają normy izolacyjności cieplnej jak i wytrzymałościowe. Zastosowane dwa siłowniki zapewniają odpowiedni docisk skrzydła do ramy okiennej. W jakim wobec powyższego celu jest stosowanie dodatkowego elektroztrzymacza. Zastosowanie dodatkowych elementów tylko podnosi koszt inwestycji z uwagi na dodatkowe okablowanie i sterowanie. Zastosowanie elektroztrzymacza nie wpływa na poprawę bezpieczeństwa. Wnoszę aby zamawiający wyraził zgodę na rezygnację z owego elektroztrzymacza.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa nie zakłada wyposażania okna oddymiającego w elektroztrzymacz. W opisach branży elektrycznej i architektoniczno-budowlanej wskazano możliwość wyposażenia okna w dodatkowy rygiel elektromechaniczny, który jest standardowym wyposażeniem okien oddymiających o dużych gabarytach. Zastosowanie w projektowanym oknie przedmiotowego rygla elektromechanicznego, należy uzgodnić z wybranym producentem okien oddymiających.

**Pytanie nr 2.** *Drzwi Dw3 zgodnie z dokumentacją mają być otwierane do wewnątrz poprzez system automatyki oddymiania. W momencie akcji pożarowej drzwi mają być otwarte przy pomocy siłownika, otwarte skrzydło zasłania rozdzielnię główną. W przypadku awarii cewki wyłącznika głównego w czasie akcji pożarowej zasłaniające skrzydło uniemożliwi dostęp do rozdzielni głównej budynku. Czy należy zamontować drzwi zgodnie z dokumentacją?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że drzwi Dw3, zgodnie z dokumentacją projektową, mają otwierać się do środka. Dopuszcza się zmianę skrzydła (z prawego na lewe).

**Pytanie nr 3.** *W dokumentacji elektrycznej jest mowa o liniach dozorowych w klasie PH90 – przepisy nie wymagają tras detekcji w klasie PH 90. Projektowana trasa PH90 nie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa o tylko zwiększa koszt inwestycji. Czy zatem zamawiający dopuści wykonanie tras pętlowych detekcji bezklasowych.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie przewodów uniepalnionych i nierozprzestrzeniających płomienia np. YnTKSYekw. Ewentualną zmianę należy uzgodnić z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego oraz z rzeczoznawcą ds. pożarowych.

**Pytanie nr 4.** *Czy trasy kablowe na poziomie piwnicy można wykonać natynkowo w korytach lub rurkach jak wszystkie inne które znajdują się obecnie w piwnicy?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie tras kablowych natynkowo za pomocą koryt kablowych oraz w rurkach instalacyjnych na poziomie piwnicy. Zmiany należy uzgodnić z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego podczas realizacji inwestycji. Należy pamiętać, aby trasy kablowe dla linii zasilających urządzenia przeciwpożarowe, głośnikowej oraz sterująca podczas pożaru, spełniały odporność ogniową E90.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.